嘉建协 [2021] 026号

关于组织开展建筑起重机械维修工及安拆作业带班工长培训班的通知

嘉兴市各县(区)协会、各会员单位、各起重设备安拆单位:
为全面贯彻落实浙江省住房和城乡建设厅安全管理委员会办公室关于《全省建筑起重机械安全专项治理行动方案》的通知要求，提高建筑起重机械管控能力，有效防范事故发生，现决定在嘉兴市组织开展起重机械安拆作业人员的教育培训。此次培训由浙江省建筑业行业协会安全与设备管理分会主办，嘉兴市建筑业行业协会承办，嘉兴市建筑设备租赁协会协办，培训的主要目的是:一、提高作业人员理论水平，掌握实操和法律法规，全面提升起重机械拆卸工、维修保养工的专业技能、工作责任心和带班工长的协调组织能力，同时为推行起重设备维修工、拆卸工带班长持证上岗做好准备;二、提升我市建筑施工企业、监理单位现场人员起重机械管理能力。现将有关事项通知如下:
一、培训时间和地点
1、培训时间：2021年10月19日-10月20日。培训内容及课程安排详见附件1;
2、培训地点: 平湖市聚成建筑设备租赁有限公司（平湖市林埭镇工业园区天成路509号），联系人及电话:彭世有  13806722955。
二、报到时间和地点
1、报到时间:2021年10月18日下午;
2、报到地点:平湖市聚成建筑设备租赁有限公司（平湖市林埭镇工业园区天成路509号）。
三、报名时间:即日起至9月29日。
请各参训人员填写报名表于截止时间前发至协会邮箱:2297860845@qq.com。
四、其他事项
1、维修保养工和带班工长培训内容相同，笔试内容相同，但带班工长还需进行面试。笔试合格颁发维保工证书，笔试和面试合格颁发带班工长证书。建议各报名单位把一下关，维保工考试每人都可报名，带班工长则推选骨干人员，建议控制在总人数50%左右（具体根据自身需求自行掌握）。
2、培训A班报到当天需携带身份证、起重机械装拆资格证书原件及复印件、二寸照片两张；培训B班不作要求;
3、根据市防指关于疫情防控的各项要求，做好培训考试期间新冠肺炎疫情防控工作，参加培训人员需服从培训组织单位疫情防控管理，并自觉佩戴口罩，主动出示健康码接受检查。
联系人: 商海萍           金江伟
联系电话：13736417274    18967393278

附件：1、嘉兴市建筑起重机械维修工及安拆作业带班工长培训班主要内容及课程安排表
2、 培训报名表
3、 其他内容

浙江省建筑业行业协会安全与设备管理分会                                                           嘉兴市建筑业行业协会                                                          2021年9月24日

抄送：浙江省建筑业行业协会、嘉兴市住房和城乡建设局、嘉兴市社会组织管理局、嘉兴市建筑业管理服务中心
嘉兴市建筑业行业协会                2021年9月24日
附件1:

嘉兴市建筑起重机械维修工及安拆作业带班工长培训班
主要内容及课程安排表
一、培训A班:
1． 培训对象：已取得塔式起重机、施工升降机安装资质证书在嘉兴市内从事起重设备安装拆卸的作业人员。
2． 培训内容:建筑起重机械重大危险源辨识、建筑起重机械检查、建筑起重机械保养维修以及建筑起重机械有关法规制度，带班工长的基本知识技能与岗位职责。
3． 考核方法:理论考试和面试，考核合格者将放给相应证书。 (分为A类塔式起重机和施工升降机维修工或安拆带班工长;B类塔式起重机维修工或安拆带班工长;C类施工升降机维修工或安拆带班工长)。
4． 培训费用:培训及教材费用500元/人(由培训主办单位开具发票，报到时请各参会人员提供税号和费用)，免费提供中餐，住宿统一安排，费用自理。
5． 注意事项：报到当天需携带身份证、起重机械装拆资格证书原件及复印件、二寸照片两张。

6． 课程表如下:
	2021年建筑起重机械关键岗位能力提升培训班课程表

	日期
	时间
	内容

	2021年10月19日
 (周二)
	上午8:30
	开班仪式

	上午(9:00-11:30)
	塔机、施工升降机重大危险辨识、控制、检查

	下午(13:30-15:00)
	塔机、施工升降机有关法律法规标准关键岗位职责

	下午(15:30-16:30
	塔机、施工升降机电气常见故障及检查

	2021年10月20日
(周三)
	上午(8:30-11:30)
	塔机、施工升降机主要机构、部件及电气等部件检查与维保实物教学、演示

	下午(13:30-16:30)
	理论考试和面试

2、 培训B班:
1. 培训对象:注册地在嘉兴市范围内的建筑施工企业、监理单位从事起重机械设备安全管理的人员。
2. 培训费用：教材等费用免费。免费提供中餐，住宿统一安排，费用自理。
3. 注意事项:因培训名额有限，培训人数由市建筑业协会统筹安排。
4. [bookmark: _GoBack]课程表如下:

	2021年建筑起重机械关键岗位能力提升培训班课程表

	日期
	时间
	内容

	2021年10月19日
 (周二)
	上午8:30
	开班仪式

	上午(9:00-11:30)
	塔机、施工升降机重大危险辨识、控制、检查

	下午(13:30-15:00)
	塔机、施工升降机有关法律法规标准关键岗位职责

	下午(15:30-16:30)
	塔机、施工升降机电气常见故障及检查

	2021年10月20日
(周三)
	上午(8:30-11:30)
	塔机、施工升降机主要机构、部件及电气等部件检查与维保实物教学、演示

1

附件2:
一、A班培训报名表
	培训单位
	                                         （盖  章）

	序号
	姓名
	已取得证书类型

	塔式起重机、施工升降机安拆
	塔式起重机安拆
	施工升降机安拆
	是否住宿

	是否已取得该证书
	参加带班长考试画“0”,不参加不填
	是否已取得该证书
	参加带班长考试画“0”,不参加不填
	是否已取得该证书
	参加带班长考试画“0”,不参加不填
	需住宿填写：单间或双间

	1

	2

	3

	企业联系人

	联系电话

备注：
1、报到当天需携带身份证、起重机械装拆资格证书原件及复印件、二寸照片两张；报到时请提供开票税号。
2、报名表于9月29日前一份Word和一份PDF形式发至邮箱2297860845@qq.com
二、B班培训报名表
	培训单位
	                                         （盖  章）
	是否住宿

	培训人
	姓名
	性别
	年龄
	手机
	需住宿填写：单间或双间

	企业联系人

	联系电话

备注：报名表于9月29日前以一份Word和一份PDF形式发至协会邮箱：2297860845@qq.com

 附件3：
1． 请各单位完成报名后扫描以下二维码进群，进群后将群昵称修改为单位名称+姓名，以便核实参会人员。
[image: 1]

image1.jpeg
* .
- 2021410 B19H-20 A3l
o 47